
開札結果 

令和 6 年度 

入札日時 令和 6年 8月 28日（水） 午前 10時 於 市立大津市民病院本館棟 9階会議室 B 

担当課 施設契約課 

件名 令和 6年度下半期医薬品購入（単価契約）【中外製薬】 

場所 滋賀県大津市本宮二丁目 9番 9号 

概要 令和 6年度下半期医薬品購入（単価契約）【中外製薬】 

契約期間 令和 6年 10月 1日から令和 7年 3月 31日まで 

契約方法 一般競争入札 

落札額 金 ３，１５５，２７０円 内消費税額等 ２８６，８４２円 

契約先 
〔所在地〕 滋賀県大津市稲津一丁目４番４４号 

〔名 称〕 株式会社スズケン大津支店 

予定価格 設 定（非公表） 

最低制限価格 非設定 

 

     （単位 円） 消費税抜き価格 

業者名 第 1回入札 第２回入札 第３回入札 備考 

1 株式会社スズケン大津支店 2,868,428   落札 

2 アルフレッサ株式会社滋賀支店 2,880,743    

3 株式会社メディセオ滋賀病院支店 3,133,170    

4 株式会社ケーエスケー滋賀支店 3,133,679    

5 東邦薬品株式会社滋賀営業部 3,063,445    

 

 

公表用 



開札結果 

令和 6 年度 

入札日時 令和 6年 8月 28日（水） 午前 10時 於 市立大津市民病院本館棟 9階会議室 B 

担当課 施設契約課 

件名 令和 6年度下半期医薬品購入（単価契約）【ＭＳＤ】 

場所 滋賀県大津市本宮二丁目 9番 9号 

概要 令和 6年度下半期医薬品購入（単価契約）【ＭＳＤ】 

契約期間 令和 6年 10月 1日から令和 7年 3月 31日まで 

契約方法 一般競争入札 

落札額 金 ５７，３１９，８０５円 内消費税額等 ５，２１０，８９１円 

契約先 
〔所在地〕 滋賀県大津市稲津一丁目４番４４号 

〔名 称〕 株式会社スズケン大津支店 

予定価格 設 定（非公表） 

最低制限価格 非設定 

 

     （単位 円） 消費税抜き価格 

業者名 第 1回入札 第２回入札 第３回入札 備考 

1 株式会社スズケン大津支店 52,108,914   落札 

2 アルフレッサ株式会社滋賀支店 52,659,695    

3 株式会社メディセオ滋賀病院支店 52,630,129    

4 株式会社ケーエスケー滋賀支店 52,364,471    

5 東邦薬品株式会社滋賀営業部 52,820,838    

 

 

 

公表用 



開札結果 

令和 6 年度 

入札日時 令和 6年 8月 28日（水） 午前 10時 於 市立大津市民病院本館棟 9階会議室 B 

担当課 施設契約課 

件名 令和 6年度下半期医薬品購入（単価契約）【協和キリン】 

場所 滋賀県大津市本宮二丁目 9番 9号 

概要 令和 6年度下半期医薬品購入（単価契約）【協和キリン】 

契約期間 令和 6年 10月 1日から令和 7年 3月 31日まで 

契約方法 一般競争入札 

落札額 金 １１，８５１，２３２円 内消費税額等 １，０７７，３８４円 

契約先 
〔所在地〕 滋賀県栗東市野尻６０４番地 

〔名 称〕 アルフレッサ株式会社滋賀支店 

予定価格 設 定（非公表） 

最低制限価格 非設定 

 

     （単位 円） 消費税抜き価格 

業者名 第 1回入札 第２回入札 第３回入札 備考 

1 株式会社スズケン大津支店 10,839,987    

2 アルフレッサ株式会社滋賀支店 10,773,848   落札 

3 株式会社メディセオ滋賀病院支店 11,776,347    

4 株式会社ケーエスケー滋賀支店 11,275,866    

5 東邦薬品株式会社滋賀営業部 11,445,076    

 

 

 

公表用 



開札結果 

令和 6 年度 

入札日時 令和 6年 8月 28日（水） 午前 10時 於 市立大津市民病院本館棟 9階会議室 B 

担当課 施設契約課 

件名 令和 6年度下半期医薬品購入（単価契約）【第一三共】 

場所 滋賀県大津市本宮二丁目 9番 9号 

概要 令和 6年度下半期医薬品購入（単価契約）【第一三共】 

契約期間 令和 6年 10月 1日から令和 7年 3月 31日まで 

契約方法 一般競争入札 

落札額 金 １２，６４６，１１１円 内消費税額等 １，１４９，６４６円 

契約先 
〔所在地〕 滋賀県草津市南草津１丁目４番７号 

〔名 称〕 株式会社ケーエスケー滋賀支店 

予定価格 設 定（非公表） 

最低制限価格 非設定 

 

     （単位 円） 消費税抜き価格 

業者名 第 1回入札 第２回入札 第３回入札 備考 

1 株式会社スズケン大津支店 11,565,476    

2 アルフレッサ株式会社滋賀支店 11,683,983    

3 株式会社メディセオ滋賀病院支店 11,646,942    

4 株式会社ケーエスケー滋賀支店 11,496,465   落札 

5 東邦薬品株式会社滋賀営業部 辞退    

 

 

 

公表用 



開札結果 

令和 6 年度 

入札日時 令和 6年 8月 28日（水） 午前 10時 於 市立大津市民病院本館棟 9階会議室 B 

担当課 施設契約課 

件名 令和 6年度下半期医薬品購入（単価契約）【田辺三菱製薬】 

場所 滋賀県大津市本宮二丁目 9番 9号 

概要 令和 6年度下半期医薬品購入（単価契約）【田辺三菱製薬】 

契約期間 令和 6年 10月 1日から令和 7年 3月 31日まで 

契約方法 一般競争入札 

落札額 金 ３，２３３，２６０円 内消費税額等 ２９３，９３２円 

契約先 
〔所在地〕 滋賀県大津市稲津一丁目４番４４号 

〔名 称〕 株式会社スズケン大津支店 

予定価格 設 定（非公表） 

最低制限価格 非設定 

 

     （単位 円） 消費税抜き価格 

業者名 第 1回入札 第２回入札 第３回入札 備考 

1 株式会社スズケン大津支店 2,939,328   落札 

2 アルフレッサ株式会社滋賀支店 2,954,021    

3 株式会社メディセオ滋賀病院支店 3,036,556    

4 株式会社ケーエスケー滋賀支店 3,031,697    

5 東邦薬品株式会社滋賀営業部 辞退    

 

 

 

 

公表用 


